News Release

2025 年 2 月 28 日

各 位

  株式会社 北海道銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と北陸銀行（頭取 中澤 宏）

は、OECD「金融教育に関する国際ネットワーク（INFE）」が主催する、こども・若者に対する金融

教育・金融包摂の推進のための国際的な啓発活動である「グローバル・マネー・ウィーク（Global

Money Week）」の趣旨に賛同し、本活動に参加いたしますので下記の通りお知らせします。

記

１． ２０２５年の「グローバル・マネー・ウィーク」について

2025年のグローバル・マネー・ウィークは、2025年３月 17日（月）から 23日（日）までの

一週間、世界各国の様々な団体が、こども・若者向けの金融教育を推進するイベントを行いま

す。日本国内ではより柔軟なスケジュールでの取り組みを可能とするため、2025年３月１日（土）

から 31日（月）までの約４週間が活動期間となります。

２． 北海道銀行における主な活動予定

 活動期間中は、北海道内の高校生（計２校、約 400名）を対象に、「資産形成やライフプラン

について」「ローンとクレジットについて」などの講義を当行職員が実施いたします。

 活動期間中に限らず、北海道銀行では、高校生を対象とした「出前授業」「エコノミクス甲子

園北海道大会」、小中学生を対象とした「職場体験学習」などの金融教育活動を実践し、金融リ

テラシーの向上支援に向けて積極的な取り組みを実践してまいります。

３．該当する SDGs の目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 広報 CSR 室  坂野・石水 TEL(011)233-1005

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

グローバル・マネー・ウィーク（Global Money Week）2025への参加について